
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo:

, Rubrica: 09r• 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 

C.22..1L 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão n° 002/2021, cujo objeto trata do Registro de Preço para a 
eventual e futura aquisição de Combustível do tipo gasolina, óleo diesel comum, óleo S10 e 
Ana, para atender a frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Lugar - MA. Foi 
adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICA CÃO 
: EMPRESA: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 

CNPJ: 29.203.727/0001-58 

ENDEREÇO: Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar-MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Jacinto de Melo 

CPF: 055.442.543-20 

ADJUDICADO EM 16 (DEZESSEIS) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM (Cota 
Principal) 

LT 135.000 R$ 4,79 R$ 646.650,00 

2 
GASOLINA COMUM (Cota 
Reservada) 

LT 45.000 R$ 4,79 R$ 215.550,00 

3 DIESEL SIO (Cota Principal) LT 187.500 R$ 3,96 R$ 742.500,00 

4 DIESEL S10 (Cota Reservada) LT 62.500 R$ 3,96 R$ 247.500,00 

5 DIESEL S500 (Cota Principal) LT 150.000 R$ 3,96 R$ 594.000,00 

6 DIESEL S500 (Cota Reservada) LT 50.000 R$ 3,96 R$ 198.000,00 

7 ARLA GALÃO COM 20 LITROS LT 1.000 R$ 58,20 R$ 58.200,00 

VALOR TOTAL: R$ 2.702.400,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 

CNPJ: 29.203.727/0001-58 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo 2 c 21

Rubrica:  isk0,--

ENDEREÇO: Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar-MA. 

REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Jacinto de Melo 

CPF: 055.442.543-20 

ADJUDICADO EM 16 (DEZESSEIS) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM) 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT V. UNITÁRIO V. TOTAL 

1 
GASOLINA COMUM (Cota 
Principal) 

LT 135.000 R$ 4,79 R$ 646.650,00 

, 
- 

GASOLINA COMUM (Cota 
Reservada) 

LT 45.000 R$ 4,79 R$ 215.550,00 

3 DIESEL S10 (Cota Principal) LT 187.500 R$ 3,96 R$ 742.500,00 

4 DIESEL SIO (Cota Reservada) LT 62.500 R$ 3,96 R$ 247.500,00 

5 DIESEL S500 (Cota Principal) LT 150.000 R$ 3,96 RS 594.000,00 

6 DIESEL S500 (Cota Reservada) LT 50.000 R$ 3,96 R$ 198.000,00 

7 ARLA GALÃO COM 20 LITROS LT 1.000 R$ 58,20 R$ 58.200,00 

VALOR TOTAL: R$ 2.702.400,00 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de março de 2021. 

ovni ‘).‘ 12(.t 
DANI L VICTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro 



TERCEIROS 

DIARIO cesso:ji
9 

ei0eq  )0)! 

')1:

ESTADO DO MARANHÃO Rubrica: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N° 34 de 24 de Março de 2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão n° 002/2021, cujo objeto trata da Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de materiais e equipamentos de informática, visando atender a demanda deste Município de 
Bom Lugar/MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
EMPRESA: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 
CNPJ: 29.203.727/0001-58 
ENDEREÇO: Rua Manoel Severo. n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom 
Lugar-MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Jacinto de Melo 
CPF: 055.442.543-20 
ADJUDICADO EM 16 (DEZESSEIS) DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E 
UM) 
ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT V. V. TOTAL 

UNITÁRIO 
1 GASOLINA COMUM (Cota LT 135.000 R$ 4,79 R$ 646.650,00 

Principal) 
2 GASOLINA COMUM (Cota LT 45.000 R$ 4,79 R$ 215.550,00 

Reservada) 
3 DIESEL S10 (Cota Principal) LT 187.500 R$ 3,96 R$ 742.500,00 
4 DIESEL S10 (Cota LT 62.500 R$ 3,96 R$ 247.500,00 

Reservada) 
5 DIESEL S500 (Cota LT 150.000 R$ 3,96 R$ 594.000,00 

Principal) 
6 DIESEL S500 (Cota LT 50.000 R$ 3,96 R$ 198.000,00 

Reservada) 
7 ARLA GALÃO COM 20 LT 1.000 R$ 58,20 R$ 58.200,00 

LITROS 
VALOR TOTAL: R$ 

2.702.400,00 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, conforme resultado 
indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇAO 

EMPRESA: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 
CNPJ: 29.203.727/0001-58 
ENDEREÇO: Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom 
Lugar-MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Jacinto de Melo 
CPF: 055.442.543-20 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 1:11 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 7.:1—;

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=956 rikerv—* 

Página(s) 25 de 27 El Ir, 

iEl 
1k; 



f 

OM 
à

DIÁRIO OFICIAJ:ss 
ESTADO DO MARANHÃO nutrica. 

'43) s.. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

TERCEIROS 

HOMOLOGADO EM 23 (VINTE E TRÊS) 
E UM) 

Ano IX - Edição N° 34 de 24 de Março de 2021 

DE MARÇO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT V. V. TOTAL 
UNITÁRIO 

1 GASOLINA COMUM (Cota LT 135.000 R$4,79 R$ 646.650,00 
Principal) 

2 GASOLINA COMUM (Cota LT 45.000 R$ 4,79 R$ 215.550,00 
Reservada) 

3 DIESEL S10 (Cota Principal) LT 187.500 R$3,96 R$ 742.500,00 
4 DIESEL S10 (Cota LT 62.500 R$ 3.96 R$ 247.500,00 

Reservada) 
5 DIESEL S500 (Cota LT 150.000 R$ 3,96 R$ 594.000,00 

Principal) 
6 DIESEL S500 (Cota LT 50.000 R$ 3.96 R$ 198.000,00 

Reservada) 
7 ARLA GALÃO COM 20 LT 1.000 R$ 58,20 R$ 58.200.00 

LITROS 
VALOR TOTAL: R$ 

2.702.400,00 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. Bom Lugar, Estado do Maranhão, 
em 23 de março de 2021. DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar EJ 
CNPJ. 01.611.400/0001-04 .7L 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialPid=956 reje:0-1-1

Página(s) 26 de 27 p 



EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL,sso, 702 
ESTADO DO MARANHÃO I, Fis": 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM ae5çR - 

Ano IX - Edição N° 35 de 25 de Março de 2021 

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 100300112021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
LUGAR - MA, Através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito e a 
Empresa: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI, situada na Av. Rodoviária, 10, letra A, 
Centro, CEP. 65.413-000, Alto Alegre, MA, inscrita no CNPJ n° 14.920.188/0001-09, OBJETO: 
Contratação de empresa Especializada para execução dos serviços de limpeza pública de 
interesse deste Município de Bom Lugar - Maranhão, Conforme especificações contidas no 
processo administrativo de n° 2201001/2021 da modalidade Tomada de Preços n° 001/2021, e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser 
pago pela execução dos serviços será de R$ 1.281.478,66 (um milhão, duzentos e oitenta e um mil, 
quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos), PRAZO DE VIGENCIA: 11 (onze) 
meses, a contar da data de sua assinatura, até 10 de fevereiro de 2022. As despesas correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária: ÓRGÃO 02 - PODER EXECUTIVO; UNID. GESTORA: 0209-
SECRETARIA MUNICIPAL DE DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO. FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 15. 452. 0024. 2. 049- MANUT. E FUNC. DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: .3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA; 
FONTE DO RECURSO: 0100000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS. SIGNATÁRIOS: AGAMENON 
SAMPAIO DE MELO, Secretário Municipal de Administração, CPF n°452.447.313-00, pelo Contratante 
e o Sr. ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA portador da CNH. N° 06208444943 - DETRAN-MA e do CPF 
n° 039.167.043-38, pela contratada, data da assinatura, 10 de março de 2021. 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 Na publicação do Diário Oficial do 
Município de Bom Lugar/ma no caderno de terceiros edição n° 34 de 24 de março de 2021, verificou-
se erro no resultado de julgamento, e com o intuito de sanar viemos por meio deste fazer a devida 
correção: ONDE LEU-SE: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e 
equipamentos de informática, visando atender a demanda deste Município de Bom Lugar/MA; LEIA-
SE: Registro de Preço para a eventual e futura aquisição de Combustível do tipo gasolina, óleo diesel 
comum, óleo S10 e Ana, para atender a frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Lugar - 
MA. Daniel Victo Xavier Leite Pregoeiro 

r iN EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2021 Este documento é parte integrante da 
Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR - MA e as Licitantes cujos 
preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2021. 
Nome empresarial: ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI 
CNPJ n°: 29.203.727/0001-58 
Endereço: Rua Manoel Severo, n° 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar-
MA. 
(DDD) Telefone: (099) 8452-2116 (DDD) Fax: 
E-mail: postosantahelena18@gmail.com 
Representante legal: Antonio Jacinto de Melo 
CPF n°: 
Item 

055.442.543-20 
Especificação Unid. Quant. P. 

Unitário 
Reg istrad 
o (R$) 

P. Total 
Registrado (R$) 

aDOM 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficialnid=957 

Pagina(s) 10 de 12 


